
О реорганизации Республиканского государственного казенного предприятия 
телевещания, радиовещания и радиосвязи "Казтелерадио" и Республиканского 
государственного предприятия "АРТПС" в открытое акционерное общество "
Казтелерадио"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 февраля 2000 года N 298
      В соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 1 июня 
1999 года N 683 "Об утверждении Программы приватизации и повышения P990683_ 
эффективности управления государственным имуществом на 1999-2000 годы" 
Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Реорганизовать Республиканское государственное казенное предприятие 
телевещания, радиовещания и радиосвязи "Казтелерадио" и Республиканское 
государственное предприятие "АРТПС" в открытое акционерное общество "
Казтелерадио" (далее - ОАО "Казтелерадио") со 100-процентным участием государства
. 
      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке: 
      1) утвердить устав ОАО "Казтелерадио" и обеспечить его государственную 
р е г и с т р а ц и ю  в  о р г а н а х  ю с т и ц и и ;  
      2)( подпункт 2 исключен - постановлением Правительства РК от 17 ноября 2001 г. 
N  1 4 7 4  )  P 0 1 1 4 7 4 _  
      3) принять иные меры по реализации настоящего постановления. 
     Сноска. В пункт 2 внесены изменения - постановлениями Правительства РК от 19 
мая 2000 г. N 751 ; от 17 ноября 2001 г. N 1474 . P000751_ Р011474_ 
      3. Министерству культуры, информации и общественного согласия Республики 
Казахстан в двухнедельный срок представить в Комитет государственного имущества и
приватизации Министерства финансов Республики Казахстан предложения по: 
      1) кандидатурам лиц, уполномоченных подписывать и представлять документы 
ОАО "Казтелерадио" для государственной регистрации; 
      2) составу Совета директоров ОАО "Казтелерадио". 
      4. Министерству культуры, информации и общественного согласия Республики 
Казахстан и Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан 
совместно с ОАО "Казтелерадио" и открытым акционерным обществом "КВК - 
Казахстанская Вещательная Корпорация" в месячный срок разработать и внести на 
утверждение в Правительство Республики Казахстан Программу развития 
телерадиовещания в  Республике Казахстан.  



      Сноска. В пункт 4 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 19 
м а я  2 0 0 0  г .  N  7 5 1  .  P 0 0 0 7 5 1 _  
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

(Специалисты: Умбетова А.М.,
              Склярова И.В.)      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


